
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 147 del 26.06.2017 

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 147  del 26.06.2017  

 

 

OGGETTO 

 

ACQUISTO COPIE VOLUME RIGUARDANTE LE CARATTERISTICHE DEL TERRITORIO DI SAN CASCIANO 

– ADESIONE ALLA PROPOSTA FORMULATA DA EDIZIONI POLISTAMPA FIRENZE 

 

L'anno 2017 addì  26 (ventisei) del mese di giugno  alle ore 17,45 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Vice Segretario, Dr.Leonardo 

Baldini. 

Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella  X 

 MASTI Elisabetta  X  

 

LA GIUNTA 

 

Premesso che con nota del 19 giugno scorso la Casa Editrice Polistampa ha formalizzato una proposta 

consistente nella realizzazione di un volume, corredato da un ricco apparato fotografico, dedicato al 

Comune di San Casciano; 

 

Preso atto che il volume proposto, sia per le caratteristiche dettagliate nella proposta sia da quanto è 

stato possibile evincere dal confronto con prodotti editoriali simili già realizzati da Polistampa a 

beneficio di altri comuni, potrà costituire un ottimo mezzo per veicolare l’immagine del comune, 

facendo emergere aspetti non legati alle contingenze del momento e quindi costituendo un prodotto 

destinato a durare nel tempo e del quale l’Amministrazione potrà fare uso per fini di promozione, 

rappresentanza e per omaggiare ospiti e delegazioni di visitatori; 

 

Visto come al momento il Comune non abbia prodotti editoriali comparabili con quello proposto; 

 

Visto inoltre come la casa editrice provvederà alla stampa di un numero maggiore di copie, destinata 

alla distribuzione presso librerie qualificate sia in ambito nazionale che internazionale; 

 

Dato atto che la proposta di redazione del volume comprende: 

- la realizzazione di una specifica campagna fotografica; 

- la consulenza editoriale; 

- il progetto grafico e l’impaginazione; 

- il controllo delle immagini e le prove colore; 

- il controllo delle bozze; 

 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 147 del 26.06.2017 

2

Preso atto che la collaborazione richiesta si sostanza nell’acquisto, a prezzo di costo, di un numero di 

copie della pubblicazione pari a 1000 unità a fronte di una spesa, ripartita nell’arco di un triennio, pari 

ad euro 6.000 annui; 

 

Dato atto che resteranno a carico dell’Amministrazione i compiti inerenti la redazione dei testi e la 

traduzione degli stessi, per i quali è prevedibile una spesa complessiva di circa 6.000 euro; 

 

Ritenuto di designare, quale responsabile del procedimento il dott. Leonardo Baldini, responsabile del 

Servizio Vicesegretario Segreteria Comunicazione Cultura e Sport; 

  

 Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, richiesti ed espressi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs 267/2000: 

- responsabile del Servizio Vicesegretario Segreteria Comunicazione Cultura e Sport in ordine 

alla regolarità tecnica; 

- responsabile del Servizio Economico-Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

 

 Con voti unanimi resi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

1.  di prevedere, a fronte della redazione da parte di Polistampa di un volume dedicato al comune 

di  San Casciano, l’acquisto di 1000 copie della pubblicazione per una spesa complessiva di 

euro 18.000,00 da erogare nell’arco di un triennio a partire dall’anno in corso; 

 

2. di dare atto che restano a totale carico della casa editrice le spese riguardanti la realizzazione 

di una specifica campagna fotografica, la consulenza editoriale, il progetto grafico e 

l’impaginazione, il controllo delle immagini e le prove colore, il controllo delle bozze, la stampa 

del volume; 

 

3. di dare atto che fanno invece carico all’Amministrazione la redazione dei testi del volume e la 

loro traduzione, per i quali è prevedibile una spesa di circa 6.000 euro; 

 

4. di dare atto che all’acquisto delle copie provvederà il Servizio Vicesegretario Segreteria 

Comunicazione Cultura e Sport; 

 

5. di dare comunicazione della presente deliberazione al soggetto richiedente, a cura dell'ufficio 

responsabile del procedimento; 

 

6. di trasmettere la presente delibera in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125, 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 
 

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  147  del  26.06.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL VICE SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr. Leonardo Baldini 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 28.06.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 28.06.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 28.06.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000   

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P.,  

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

   Dr. Leonardo Baldini 

 


